
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1150 DEL 13-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 265 DEL 13-10-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Convenzione con Associazione "La Racchetta" di Sesto Fiorentino per
attività di collaborazione con l'Amministrazione Comunale per gli anni 2015/2017.
Integrazione impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTE:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2015/2017 e relativi allegati;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi per il triennio
2015/2017;

la deliberazione del Commissario Prefettizio n. 5 del 08/09/2015 “Bilancio di
Previsione 2015-2017 – Approvazione variazioni”;

RICHIAMATA la determinazione RG n. 479 del 12/05/2015 con la quale è stato stabilito di
avvalersi dell’Associazione “La Racchetta” di Sesto Fiorentino, per lo svolgimento delle
attività di seguito indicate:

Attività programmata di annaffiatura nel periodo compreso tra il 1° aprile e il 30
settembre di ogni anno delle piante di recente messa a dimora e delle fioriere presenti
nel territorio comunale, meglio descritte in convenzione;

Attività di annaffiatura a richiesta per il mese di agosto delle alberature di recente
messa a dimora nei giardini delle scuole comunali;

Interventi straordinari di approvvigionamento idrico non programmabili (per un
massimo di 2000 litri) nel territorio Comunale, stimabili in circa 2/3 eventi l’anno;



Piccoli interventi di manutenzione del verde pubblico;

Controllo, manutenzione e pulizia di fossetti, canali e zone di ristagno su aree
pubbliche;

DATO ATTO che con la determinazione sopra citata:

è stato approvato lo schema di convenzione da stipularsi con l’Associazione “La
Racchetta” Sesto Fiorentino;

è stato stabilito che la convenzione abbia la durata di tre anni, dal 01/01/2015 fino al
31/12/2017;

è stato determinato l’importo annuale della spesa, pari ad € 30.000,00 per
l’espletamento delle attività oggetto della convenzione, ed € 2.220,00 per il rimborso
degli oneri assicurativi;

è stato impegnato la somma complessiva di € 31.950,00 su vari capitoli di bilancio
per il triennio 2015/2017;

è stato rimandato, dopo le opportune variazioni di bilancio, l’impegno di spesa della
somma di € 90,00 sul cap. PEG 35281 dell’esercizio 2015, della somma di € 90,00 sul
cap PEG 35281 dell’esercizio 2016 e della somma di € 90,00 sul cap PEG 35281
dell’esercizio 2017;

RITENUTO quindi necessario procedere ad integrare l’impegno assunto con det. RG
479/2015, con l’ulteriore somma complessiva di € 270,00, come di seguito indicato:

annualità € Cap. PEG
2015 90,00 35281
2016 90,00 35281
2017 90,00 35281

ATTESO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 e s.m.i.,
è il Responsabile P.O. del Servizio Ambiente, Ing. Leonardo Mangiarotti;

DATO ATTO che si prescinde dal conseguire il codice identificativo gara (CIG) ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, in quanto le attività di collaborazione
svolte dall’Associazione esulano dal campo di applicazione del codice dei contratti pubblici
(Dlgs 163/2006);

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”.

VISTO  il Decreto del Commissario Prefettizio n. 11 del 29/07/2015 con il quale è stato
conferito l’incarico ad interim di dirigente del settore Sviluppo del Territorio al Segretario
Generale Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis;

VISTO e considerato l’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 265 DEL 13-10-2015 - Reg. Gen. N. 1150 DEL 13-10-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

Per tutte le motivazioni in premessa citate:

di impegnare, a favore dell’Associazione “La Racchetta” di Sesto Fiorentino, la somma1)
complessiva di € 270,00 per le attività di collaborazione con l’AC di Sesto Fiorentino per
gli anni 2015/2017, di cui alla convenzione rep. 3780 del 10/06/2015;

di imputare tale somma sopra citata di € 270,00 come di seguito indicato2)

annualità € Cap. PEG
2015 90,00 35281
2016 90,00 35281
2017 90,00 35281

di stabilire che le obbligazioni assunte andranno in scadenza il 31 dicembre di ciascun3)
anno;

di dare atto che dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing.4)
Leonardo Mangiarotti, Responsabile del Servizio Ambiente del Settore Sviluppo del
Territorio del Comune di Sesto Fiorentino.

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della5)
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Sesto Fiorentino, 13-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 265 DEL 13-10-2015 - Reg. Gen. N. 1150 DEL 13-10-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione con Associazione "La Racchetta" di Sesto Fiorentino per
attività di collaborazione con l'Amministrazione Comunale per gli anni 2015/2017.
Integrazione impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5778

Convenzione con Associazione "La Racchetta" di Sesto
Fiorentino per attività di collaborazione con
l'amministrazione comunale. Integrazione impegno di
spesa - Operazione: InserimentoSoggetto: 20867 LA
RACCHETTA - ASSOCIAZIONE ONLUS

PEG: 35281     PIANO FIN: 1.10.04.99.999,
MISS/PROG: 09.02
Altri premi di assicurazione

13/10/2015 90,00

Impegno
2016 / 128

Convenzione con Associazione "La Racchetta" di Sesto
Fiorentino per attività di collaborazione con
l'amministrazione comunale. Integrazione impegno di
spesa - Operazione: InserimentoSoggetto: 20867 LA
RACCHETTA - ASSOCIAZIONE ONLUS

PEG: 35281     PIANO FIN: 1.10.04.99.999,
MISS/PROG: 09.02
Altri premi di assicurazione

13/10/2015 90,00

Impegno
2017 / 71

Convenzione con Associazione "La Racchetta" di Sesto
Fiorentino per attività di collaborazione con
l'amministrazione comunale. Integrazione impegno di
spesa - Operazione: InserimentoSoggetto: 20867 LA
RACCHETTA - ASSOCIAZIONE ONLUS

PEG: 35281     PIANO FIN: 1.10.04.99.999,
MISS/PROG: 09.02
Altri premi di assicurazione

13/10/2015 90,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 270,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 265 DEL 13-10-2015 - Reg. Gen. N. 1150 DEL 13-10-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 265 DEL 13-10-2015 - Reg. Gen. N. 1150 DEL 13-10-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


